CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH CÀ MAU

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN NGỌC HIỂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 135/TB-CCTHADS

Ngọc Hiển, ngày 13 tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc hủy kết quả lựa chọn tổ chức bán đáu giá tài sản và

đơn phương chấm dứt hợp đồng bán đấu giá tài sản

Căn cứ khoản 4 Điều 56 Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH13 ngày 17

tháng 11 năm 2016;

Thông tư số 02/TT-BTP ngày 08/02/2022 về hướng dẫn lựa chọn tổ chức bán

đấu giá của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Thông báo số 4124/TB-BTP ngày 24/10/2022 của Bộ Tư pháp về

việc công bố Danh sách tổ chức đấu giá tài sản, chi nhánh tổ chức đấu giá tài sản

trong cả nước theo quy định của Luật Đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông báo số 127/TB-CCTHADS ngày 30/11/2022 về kết quả lựa

chọn tổ chức bán đấu giá tài sản của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ngọc

Hiển, tỉnh Cà Mau;

Căn cứ hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 25/HĐDV/2022 ký ngày

02/12/2022 giữa Công ty đấu giá hợp danh Thanh Bình và Chi cục Thi hành án

dân sự huyện Ngọc Hiển, tỉnh Cà Mau;

Qua kết quả rà soát lại các tổ chức bán đấu giá được đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử quốc gia về bán đấu giá tài sản cụ thể tại Thông báo số 4124/TB-BTP

ngày 24/10/2022 của Bộ Tư pháp về việc công bố danh sách tổ chức đấu giá tài

sản, chi nhánh tổ chức đấu giá tài sản trong cả nước theo quy định của Luật Đấu

giá tài sản thì Công ty đấu giá hợp danh Thanh Bình không nằm trong danh sách

trên. Đối chiếu các quy định tại khoản 4 Điều 56 Luật Đấu giá và điểm b khoản 2

Điều 6 của thông tư 02/TT-BTP thì Công ty đấu giá hợp danh Thanh Bình không

đủ điều kiện để tiến hành tổ chức bán đấu giá tài sản.

Vì vậy, Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ngọc Hiển, tỉnh Cà Mau thông

báo cho Công ty đấu giá hợp danh Thanh Bình được biết như sau:

- Hủy bỏ kết quả lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản theo Thông báo số

127/TB-CCTHADS ngày 30/11/2022;

- Đơn phương chấp dứt hợp đồng bán đấu giá tài sản số 25/HĐDV/2022 ngày

02/12/2022 giữa Công ty đấu giá hợp danh Thanh Bình với Chi cục Thi hành án

dân sự huyện Ngọc Hiển, tỉnh Cà Mau và sẽ tiến hành việc lựa chọn tổ chức bán

đấu giá lại theo quy định pháp luật.

Vậy, Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ngọc Hiển thông báo đến Công ty

Đấu giá Hợp Danh Thanh Bình được biết./.

Nơi nhận:

- Trang TTĐT Cục THADS tỉnh Cà Mau;

- Cổng thông tin quốc gia về đấu giá tài sản

(dgts.moj.gov.vn);

- Niêm yết tại CCTHADS huyện Ngọc Hiển;

- Công ty Đấu giá Hợp danh Thanh Bình;

- Lưu: VT, HSTHA.

CHẤP HÀNH VIÊN

Bùi Công Bộ

		2022-12-13T08:01:39+0700
	Việt Nam
	Bùi Công Bộ<bobc.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-12-13T11:33:14+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Hồng Vẹn<venhh.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!